



The background features a blue gradient with scattered white dots. At the top, there are several hanging lanterns and decorative elements in a golden-brown color. A large, central lantern with a pointed top and three arched openings is the most prominent. To its left and right are smaller lanterns with rectangular openings. The entire scene is framed by a thin golden-brown border.

**آنچه در این نشریه خواهید خواند :**

**فضیلت ماه مبارک رمضان**

**اعمال ماه رمضان**

**ماه رمضان از نگاه رهبری**

**شب قدر**

**میلاد امام حسن مجتبی علیه السلام**

**شعر**

**سخن آخر**



سال چهارم / شماره نهم / اسفند ماه ۱۴۰۲

صاحب امتیاز : کانون مهدویت

مدیر مسئول : فاطمه زارعی

سر دبیر : زهرا حقیقت پور

صفحه آرا : مسلم فخاری

هیئت تحریریه : زهرا افشار ، زهرا حقیقت پور ،

فاطمه زارعی ، علی رفیعی ، مسلم فخاری

نشانی : استان فارس / شهرستان داراب / خیابان دانشجو

شماره تماس روابط عمومی نشریه :

۰۹۱۷۹۷۴۳۷۷۴





## \* فضائل ماه مبارک رمضان \*

ماه مبارک رمضان به جهت نزول قرآن کریم در آن و ویژگی های منحصری که دارد ، در میان ماه های سال قمری ، برترین است .  
قرآن کریم می فرماید : (( ماه رمضان ، ماهی است که قرآن برای هدایت انسان ها در آن نازل شده است . ))

پیامبر گرامی ( ص ) درباره ماه رمضان می فرمایند : (( ای مردم ! ماه خدا با برکت و رحمت و مغفرت به شما روی آورد . ماهی که که نزد خدا از همه ماه ها برتر ، و روزهایش بر همه روزها و شب هایش ، بر همه شب ها و ساعاتش ، بر همه ساعات برتر است . ماهی است که شما در آن به میهمانی خدا دعوت شده ، و مورد لطف او قرار گرفته اید .

نفس های شما در آن تسبیح ، و خوابتان در آن عبادت ، عملتان در آن مقبول و دعایتان در آن مستجاب است .

بهترین ساعاتی است که خداوند به بندگانش نظر رحمت می کند .



## \* اعمال ماه رمضان \*

۱. **روزه :** که از واجبات بر مومنین است . روزه وسیله ای است جهت تربیت روح و روان انسان . البته روزه ، مختص بدن نیست بلکه روزه زبان ، چشم ، نفس ، قلب ، روح و سر نیز ضروری است .
۲. **قرائت قرآن :** در احادیث آمده است که ماه رمضان بهار قرآن است . امام صادق علیه السلام ، می فرمایند : (( با قرآن به استقبال قرآن بروید . ضمن این که ، ثواب قرائت یک آیه از قرآن در ماه مبارک رمضان برابر است با یک ختم قرآن در ماه های دیگر . ))
۳. **دعا و استغفار :** ماه رمضان ، ماه دعا و استغفار است . روایت شده که امام زین العابدین ( ع ) در این ماه جز به دعا و تسبیح و استغفار و تکبیر لب نمیگشود . چرا که طبق فرموده پیامبر ( ص ) : (( دعای روزه دار رد نمی شود . ))

## \* ماه رمضان از نگاه رهبری \*

رمضان ماه انابه است . ماه توبه است . توبه یعنی ، برگشت از راه غلطی که ما با گناهان خود ، با غفلت های خود، آن راه را رفتیم . معنای انابه این است که ، توجه به خدای متعال پیدا کنیم . برای حال و آینده گفتند فرق بین توبه و انابه این است که توبه مربوط به گذشته است اما انابه مربوط به حال و آینده .

گزیده ای از سخنان رهبری در تاریخ ۱۳۹۲/۰۴/۳۰

## \* شب قدر \*

قدر در لغت به معنای اندازه کردن، مقدر ساختن، قرار دادن چیزی به تعداد مخصوص و به شکل و شیوه مخصوص است. همچنین به معنای تعدیل کردن، به مقدار معینی قرار دادن، تقدیر و تدبیر امور خلقت، حکم و قضا و به مفهوم اندازه معین طبق مصلحت و به مقتضای حکمت است. پس شب قدر یعنی، شب مخصوص رقم زدن سرنوشت انسان و برنامه ریزی کردن. به همین جهت آن را شب قدر می نامند. چون خداوند آنچه را در طول سال انجام خواهد گرفت، در آن شب تقدیر نویسی و تعیین میکند. همانند: حیات و مرگ، خیر و شر، طاعت و عصیان، سعادت و شقاوت، توسعه و تنگی رزق و معیشت و ..

این گفتار عصاره و مضمون آیه ۴ سوره دخان است: «در آن شب هر امری بر اساس حکمت الهی تدبیر و جدا می گردد.» پیدایش و پیشرفت حیرت انگیز آیین اسلام در تاریکی جاهلیت عرب، در لیلۃ القدر درخشید و یک شبه راه هزار ساله را پیمود.

پس فلسفه وجودی شب قدر این است که خداوند متعال میخواهد انسان ها در نزد خدا، خود در این شب تعیین سرنوشت و زمان تدبیر و برنامه ریزی، نقش لازم را در تعیین مقدرات خویش ایفا کنند.

قران کریم برای شب قدر، ویژگی ها و برجستگی هایی قائل است که آن را، از دیگر شب ها ممتاز میکند مثلا نزول قرآن. بدون تردید قرآن در شب قدر نازل شده است. همانطور که در سوره قدر آمده است: «بدون شک قران در شب قدر در ماه رمضان نازل شده است. شب قدر شبی که نفحات معنوی به صورت استثنایی پدید آمده و باید آن را غنیمت شمرد و به توان قدر، سود جست. شب قدر یکی از شب های مقبولی بسیار دعاست. قرائت قرآن گرچه همواره و در همه حال عملی محبوب و تجدید عهد با پیمان نامه الهی است، ولی ماه رمضان ویژه روز و شب قدر، بسیار توصیه شده است. چرا که قدر، بهار قرآن است. در شب های قدر به دو چیز باید توجه بیشتری نمود: «یکی: سعادت مندی و قرار گرفتن در ردیف انسان های خوش فرجام، و دوم: دوری از شقاوت و بدبختی و ترک صفات زشت و ناپسند.

به همین خاطر است که پیوسته در دعاهاى مخصوص شب های احیا میخوانیم: «خدايا امشب نامم را در میان سعادت مندان و روحم را با شهدای راه حق قرار ده.»

## \* میلاد امام حسن مجتبی علیه السلام \*

در سال سوم هجرت و در شب نیمه ماه رمضان که بهترین ماه های خداست خانه امیرالمومنین و فاطمه علیها السلام ، میزبان قدوم مولود مبارکی شد که شادی را با خود به خانه وحی آورد . در این شب فرخنده ، سبط اکبر پیامبر صلی الله علیه و آله وسلم ، حضرت امام حسن علیه السلام ، چشم به جهان گشود و شهر مدینه را غرق نور کرد .

هنگامی که امام حسن علیه السلام به دنیا آمد ، رسول اکرم ( ص ) در سفر بودند و امیرالمومنین و فاطمه علیها السلام چشم به راه بازگشت ایشان . پیامبر پس از مراجعت از سفر، طبق معمول ابتدا به خانه فاطمه علیها السلام وارد شد . هنگامی که خبر تولد نوزاد را به ایشان دادند ، شادمانی وجود حضرت را گرفت .



## ... شعر ...

بارالها در شب قدرت چنان  
این ملائک بهر که آیند چنین  
بوسه بر نامش زدیم از کودکی  
لحظه لحظه منتظر تا آید ظهور  
این ضیافت را نکن از ما دریغ  
از خدا خواهیم در آن شب حاجتی

رحمتی بی منتها از آسمان  
غیر حجت کس نباشد در زمین  
کاش رزق ما میشد اندکی  
میشود روزی شرف یابیم حضور  
قلب مهدی ات بگردان با ما رفیق  
فاصله تا فرج ، گردد اندکی

( علی رفیعی )



من گرفتار ماتم شب قدر تو  
من گرفتم روزه ام هم قدر تو  
من سرابیم به خاریم قسم  
صبح ها بیدارم و  
در شب به انتظار تو

( زهرا افشار )



## سخن آخر

ماه رمضان، فرصت خوبی برای خودسازی و پیدا کردن خودمان است. پس مواظب باشیم بعد از این ماه، خودمان را گم نکنیم .

## التماس دعا

(مسلم فخاری)